
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГ-Е» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

п.г.т. Уруссу №1

БОЕРЫК

10 января 2022 г.

Об организации работы по 
профилактике распространения 
идеологии терроризма среди молодежи

На основании информации Аппарата антитеррористической комиссии 

в Республике Татарстан «О результативности работы органов 

исполнительной власти Республики Татарстан по профилактике 

распространения идеологии терроризма среди молодежи» от 27.12.2021г., 

приказываю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать работу по реализации мероприятий Комплексного плана в 

молодежной среде,
1.2. Привести в соответствие содержание планов их относимости к вопросам 

профилактики идеологии терроризма,

1.3. Выполнение мероприятий Комплексного плана взять под личный 

контроль,
1.4. Обеспечить участие должностных лиц, ответственных за реализацию 

мероприятий Комплексного плана в молодежной среде в обучающих 

мероприятиях, реализуемых в республике учебно-методическим центром по 

профилактике терроризма Казанского (Приволжского) федерального 

университета, Академией наук Республики Татарстан, Академией творческой 

молодежи РТ и других площадок,

1.5. Организовать работу с учащимися «группы риска», в том числе с 

подписчиками деструктивных сообществ на основании индивидуальных 



планов профилактики, исключающими возможность непрофессиональных 

форм коррекционного воздействия.

1.6. Привести должностные инструкции сотрудников образовательных 

организаций, ответственных за профилактику идеологии терроризма в 

соответствие с типовым функциональным регламентом, утвержденным 

приказом министра образования и науки Республики Татарстан от 09.6.2017г. 
№1041/17.

1.6. Контролировать подготовку и переподготовку специалистов с целью 

исключения повторного прохождения специалистами обучений по ранее

изученному курсу.

1.7. Еженедельно, по пятницам (до конца учебного года), предоставлять 

информацию о выявленных подписчиках деструктивных сообществ из числа 

учащихся на эл. адрес lanusik-81@mail.ru

1.8. Предоставить в срок до 22 января 2022г. через электронный 

документооборот:

- информацию о лицах, прошедших обучение по вопросам профилактики 

распространения идеологии терроризма и экстремизма за период с 01 января 

2019 года по 31 декабря 2021г.,

- должностную инструкцию сотрудника образовательной организации, 

ответственного за профилактику идеологии терроризма.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник С. А. Абрамов

mailto:lanusik-81@mail.ru

